

تیتَر

■ مصطفی محمدنجار، وزیر کشور: انتخابات در ایران نماد موفقیت از نظام مردم‌سالاری دینی است

■ آیت‌الله صافی گلپایگانی: باید مجلسی مستقل و شجاع داشته باشیم که به فکر مردم باشد

■ اسدالله ایمانی امام‌جمعه شیراز: کاندیداهای پیروز حق ندارند کاروان شادی را ببندازند

■ علی آقامحمدی، عضو مجمع تشخیص: دعای کسی که بابت خالص رای دهد مستجاب می‌شود

■ پیش‌بینی محسن رضایی بعد از حضور در انتخابات: مجلس آینده انتلافی خواهد بود

■ ستاد انتخابات تهران: امروز همه مدارس نوبت صبح و عصر تهران تعطیل است

خبر

کدخدایی ظهر دیروز اعلام کرد

افزایش ۹درصدی مشارکت مردم در انتخابات مجلس نهم

■ **مهر:** سخنگوی شورای نگهبان ظهر روز انتخابات گفت: طبق گزارش‌هایی که تا ساعت ۱۱ به ما آرایه شده است میزان مشارکت مردم در انتخابات نسبت به مجلس هشتم هشت الی ۹ درصد بیشتر شده است. عباسعلی کدخدایی ظهر دیروز در محل شورای نگهبان در گفت‌وگو با خبرنگاران اعلام کرد: طبق گزارش‌هایی که تاکنون آرایه شده تخلفی در حوزه‌ها انجام نشده است. همچنین تا ساعت ۱۱ میزان مشارکت مردم در انتخابات نسبت به انتخابات مجلس هشتم بیشتر بود. وی گفت: این میزان هشت الی ۹ درصد بیشتر از انتخابات مجلس هشتم است و این احتمال می‌رود تا پایان رای‌گیری میزان مشارکت مردم بیشتر شود. سخنگوی شورای نگهبان همچنین حضور مردم در انتخابات مجلس نهم را چشمگیر ارزیابی کرد.

ستاد انتخابات استان تهران خبر داد

بازداشت ۱۰ خرابکار در انتخابات دیروز

■ **فارس:** رئیس کمیته امنیتی، انتظامی ستاد انتخابات استان تهران گفت: تاکنون ۱۰ نفر از خرابکارانی را که از خارج از کشور به استان تهران وارد شده‌اند، دستگیر کرده‌ایم و اکنون در بازداشتگاه هستند. محمدتقی باقری، رئیس کمیته امنیتی انتظامی ستاد انتخابات استان تهران در نشست خبری اظهار داشت: به دلیل اینکه این کمیته پیش‌بینی، پیشگیری و مقابله را در دستور خود قرار داده، کار خود را قبل از تشکیل کمیته ستاد انتخابات آغاز کرد.

سفیر ایران در مسکو خبر داد

مسدود شدن حساب‌های بانکی کارمندان سفارت ایران در روسیه

■ **دیپلماسی ایرانی:** محمدرضا سجادی تصمیم بانک روسی در بستن حساب‌های کارکنان سفارت را در ویلاگ منتشّر کرده، گفته است که بانک روسی «و ت ب ۲۴» به اطلاع او رسانده که قصد دارد حساب کارکنان سفارت ایران در این بانک را ببندد و از آنان خواسته است به سرعت موجودی خود را از این حساب‌ها خارج کنند. سجادی ضمن انتقاد از این نحوه برخورد بانک روسی با سفارت ایران گفت: است که «هری مدیران ارشد این بانک متأسفم که برای اندک سرمایه خارجی، به این شکل سر فرود آورده و معیارهای اولیه اخلاقی را نادیده گرفته‌اند». سفیر جمهوری اسلامی در یادداشت خود تصمیم مدیران بانک روسی را تلویحا ناشی از تأثیرپذیری آنان از سیاست ایالات متحده علیه ایران قلمداد کرد.

«شل» از ایران نفت خرید

■ **شرق:** با وجود تحریم‌های نفتی علیه ایران، گزارش‌ها حاکی است که یک نفتکش بزرگ ایرانی برای تحویل حدود ۵/۵ میلیون بشکه نفت» به شرکت عظیم نفتی «شل» در بندری در سن‌گاپور لنگر انداخته است. خبرگزاری رویترز دیروز با استناد به «اطلاعات» خود و همچنین اظهارات سسه منبع تجاری آگاه اعلام کرد که تانکر «دلوار»، متعلق به شرکت ملی نفتکش ایران، روز پنجشنبه بعدازظهر در بندری در جزیره «بوکوم» (Bukom) سنگاپور، محل استقرار یکی از پالایشگاه‌های شرکت «روپال داچ شل»، لنگر انداخته است.

ایسنا: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در شبیه شماره ۱۱۰ انتخابات مجلس شورای اسلامی، رای خود را به صندوق انداختند. رهبر معظم انقلاب با حضور در نهمین دوره انتخابات مجلس نهم، با تقدیر از زحمات برگزارکنندگان این انتخابات، در پاسخ به سوالی که توصیه ایشان را به مردم جویا می‌شد، فرمودند: همان توصیه همیشگی را دارم. معتقدم حضور در انتخابات یک وظیفه برای ما و یک حق متعلق به ما است. باید از این حق استفاده کنیم تا این وظیفه را انجام دهیم. مقام معظم رهبری حضور در انتخابات را به انجام فریضه نماز تشبیه

کرده و ادامه دادند: همان طور که نماز اول وقت پرفضیلت است، حضور در انتخابات نیز هرچه به اول وقت نزدیکتر باشد، فضیلتش بیشتر است. بر اساس یک نگاه عقلایی هم آن که اول وقت روز جمعه است، وقتی این کار انجام شود، فکر انسان آسوده است که این کار را انجام داده است. برخلاف آخر وقت که صندوق‌ها شلوغ است و این نگرانی ذهنی وجود دارد که کی بروم و دغدغه عدم توفیق حضور در انتخابات وجود دارد. آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: بهتر است که مردم همین اول وقت بیایند و به هر ۳۰ نفر رای دهند. مردم با احساسی بین خود و

وزارت کشور میزان مشارکت را گسترده اعلام کرد

نامزدها در انتظار نتایج



عکس: Reuters

که نمایندگان گانه که با رای مردم به مجلس راه می‌یابند چه تکلیفی دارند؟ گفت:اگر به همان قسمی که می‌خورند عمل کنند پس است، یعنی به اسلام، قانون اساسی و ملت وفادار باشند. بر خلاف وظیفه نمایندگی خود عمل نکنند، توقع بیشتر نداشته و با دولت هماهنگ باشند. رئیس هیات مرکزی نظارت نهمین دوره انتخابات مجلس با

تأکید بر اینکه قوم‌چهره و مقننه باید هماهنگ و وزیر لوی رهبر باشند، ادامه داد: ابدا نباید میان قوای مجریه و مقننه جدایی باشد و اگر اختلافی نیز پیش آمد مرجع حل اختلاف رهبری هستند که اخیرا از سوی ایشان شورای برای حل اختلاف تشکیل شده است. جنتی خطاب به نمایندگان مجلس دوره نهم گفت: باید سعی بر این باشد که هیچ‌وقت نه تنها در کار دولت کارشکنی نکنند بلکه ضمن همکاری با دولت به او کمک کرده، لایح دولت را به خوبی بررسی، مشکل دولت را درک و پس از شنیدن نظرات دولت تصمیم‌گیری کنند. وی ادامه داد: نمایندگان گانی که برای دور بعد می‌خواهند ثبت‌نام کنند باید بلدند به گونه‌ای باید در طول چهار سال آتی عمل کنند که مردم با جان و دل و رضایت به آنها رای دهند نه با تبلیغات پول و من شنیده‌ام در برخی از نقاط برخی دلولطیان پول خرج می‌کنند که از اشتباهات است. این رای خریدن است و ما بر آنها نظارت کرده و اگر ببینیم جایی خرید و فروش رای شده قطعاً ا را را ابطال خواهیم کرد.

آمریکا به ایران گندم فروخت

هزبنه حمل‌ونقل و بیمه برای جمهوری اسلامی بیشتر از قیمت معمولی است. هر چند هنوز مشخص نشده که این قرارداد اقتصادی با کدام شرکت آمریکایی منعقد شده اما چند هفته پیش کمپانی «کارگیل» که یکی از بزرگ‌ترین فروشندگان محصولات کشاورزی در دنیاست، اعلام کرد به فروش غلات و سایر محصولات کشاورزی به ایران ادامه می‌دهد. یک مقام وزارت خزانه‌داری آمریکا به رویترز گفته است، صادرات مواد غذایی از جمله غلات به جمهوری اسلامی مجاز شناخته شده است تا آمریکا مطمئن شود که مواد مورد نیاز به دست مردم ایران می‌رسد. جمهوری اسلامی دو هفته پیش نیز ۵۰۰ هزار تن گندم از روسیه و ۲۰۰ هزار تن از استرالیا خریداری کرده است. انتشار خبر این معامله اقتصادی در حالی است که سخنگوی کاخ سفید روز چهارشنبه اعلام کرد: به تحریم‌های ایران فرصت دهیم. جی‌کارنی دلیل این فرصت را هم این‌گونه اعلام کرد: «ایران هنوز به‌طور علنی وارد فاز تولید سلاح هسته‌ای نشده است» با این حال آمریکا و ایران یکی از بزرگ‌ترین قراردادهای اقتصادی دو کشور را منعقد کرده‌اند چرا که خرید ۱۲۰ هزار تن گندم از آمریکا یکی از بزرگ‌ترین معاملات تجاری بین دو کشور در سال‌های گذشته است. به گزارش رویترز، گندم خریداری‌شده که ارزش آن حدود ۴۶ میلیون دلار است در اواسط خردادماه به ایران تحویل می‌شود. به گفته دست‌اندرکاران بازار محصولات کشاورزی، قیمت تمام‌شده برای ایران بیش از این خواهد بود زیرا به دلیل تحریم‌ها

سیاست

صفحه دوم

رهبر معظم انقلاب پس از رای دادن:

مشارکت بیشتر انتخاباتی برای آبرو و امنیت کشور مفیدتر است

خامنه‌ای با بیان اینکه «شتولوم علیه ملت ما زیاد است»، فرمودند: قدرت‌های استکباری شکست‌خورده با هیاهو می‌خواهند خودشان را از تک و تا نیندازند و با بحث‌های تحریم و حقوق بشر و.. علیه ایران جنجال‌های زیادی راه انداخته‌اند که با تهدید زبانی و لفظی علیه ملت ایران همراه است. از این رو ملت ایران جایگاه حساس‌تری دارد. ایشان در خاتمه فرمودند: از این رو هرچه ملت ایران بیشتر پای صندوق‌های رای بیایند، مفیدتر است. هرچه حضور مردم با شور و نشاط و انگیزه بیشتر همراه باشد برای آبرو و حفظ امنیت کشور مفیدتر است.

کنند زیرا امر نص صریح قانون انتخابات کشور است. وی ابراز داشت: دادگستری نیز موظف است این‌گونه تخلفات را خارج از نوبت رسیدگی کند. بنابراین قوه‌قضایه در اقدامی جدید از پنج ماه پیش ستاد ویژه‌ای را در این خصوص تشکیل داده و از همه دستگاه‌های اجرایی نظیر وزارت کشور و دستگاه‌های نظارتی دعوت کرده و آنها نیز استقلال خوبی از این اقدام داشتند.

دموکراسی واقعی در جمهوری اسلامی تحقق پیدا کرده است

روز پیش همچنین محمود احمدی‌نژاد و معاون اولش محمدرضا رحیمی در انتخابات شرکت کردند و رای خود را به صندوق انداختند. معاون اول رئیس‌جمهوری ظهر دیروز بعد از شرکت در نهمین دوره انتخابات مجلس در مسجد مظهری میدان قزوین، گفت: حضور مردم در انتخابات در واقع بیانگر پشتوانه و پاسداری آنها از انقلاب اسلامی و آرمان‌های آن است. رحیمی با اشاره به اهمیت انتخابات و با تأکید بر اینکه حضور مردم در صحنه‌های مختلف از جمله در صحنه انتخابات، پشتوانه عظیمی برای نظام جمهوری اسلامی ایران است، گفت: حضور و حمایت مردم در صحنه‌های مختلف باعث دلگرمی مسوولان نظام می‌شود.وی با بیان اینکه مردم ما همواره بعد از انقلاب با حضور پیوسته خود در صحنه‌های مختلف نقش‌آفرین بوده‌اند و با حضور خود پاسخ محکمی به همه خصومت‌ها و دشمنی‌های نظام سلطه نسبت به جمهوری اسلامی داده‌اند، با اشاره به اینکه دموکراسی واقعی در جمهوری اسلامی تحقق پیدا کرده است، گفت: مسوولان در جمهوری اسلامی ایران با رای مستقیم و غیرمستقیم مردم انتخاب می‌شوند. رحیمی با تأکید بر اینکه در جمهوری اسلامی ایران همه چیز متکی، وابسته و منوط به رای مردم است، افزود: حضور مردم در صحنه‌های مختلف چون ۲۲ بهمن و همچنین انتخابات بیانگر پشتوانه و حمایت آنها از آرمان‌های انقلاب اسلامی است.

تعداد شعب ثابت و سیار روستا و شهری انتخابات گفتنی است به گفته جاشین رئیس ستاد انتخابات کشور دیروز ۴۶هزار و ۹۲۴ شعبه اخذ رای قطعی برای انتخابات مجلس نهم در نظر گرفته شده بود که از این تعداد ۲۶هزار و ۲۲۴ شعبه شهری و ۲هزار و ۶۹۰ شعبه روستایی بودند. به گفته نوری از مجموع شعب شهری ۲۴هزار و ۳۷۵ شعبه ثابت و ۸۸۹ شعبه سیار پیش‌بینی شده بود. ضمن اینکه در شعب روستایی نیز هشت‌هزار و ۵۲۷ شعبه ثابت و ۱۲هزار و ۱۴۳ شعبه سیار حضورداشتند.

زمان نهایی اعلام نتایج انتخابات تهران

به گزارش مهر روز پیش رئیس ستاد انتخابات کشور زمان اعلام نتایج انتخابات در حوزه‌های کوچک را ۴۸ ساعت بعد از پایان اخذ رای و حوزه‌های بزرگ را ۷۲ ساعت – سه روز – بعد از پایان عملیات اخذ رای اعلام کرد. صولت مرتضوی گفت: نتایج انتخابات در حوزه‌های کوچک ظرف ۴۸ ساعت و در حوزه‌های بزرگ مانند تهران ۷۲ ساعت بعد از پایان رای‌گیری اعلام می‌شود.

اصرار آژانس بر بازدید از «پارچین»

آروده است: مشخص نیست منظور آژانس از فعالیت‌های نامشخص چیست و اینکه آیا ایران در آستانه یک بازدید احتمالی آژانس در حال پاک کردن سایت با پنهان کردن چیزی است یا خیر. یک دیپلمات حاضر در این نشست مدعی شد که «بعضی از گزارشاتی که درباره وضعیت احتمالی این سایت شنیده‌ایم بسیار نگران‌کننده هستند. کاملاً مشخص است که ایران به این دلیل نمی‌خواهد آژانس به پارچین برود، چون چیزی برای پنهان کردن دارد.» یک دیپلمات دیگر حاضر در این نشست به نقل از «آکارتس» مدعی شد که ممکن است «فعالیت‌هایی در پارچین جریان داشته باشد و به همین دلیل ضرورت تعلیل ما به رفتن به آنجا بیشتر می‌شود.»ایران با وجود گفت‌وگو با اعضای تیم «آکارتس» در ماه ژانویه و فوریه به درخواست آژانس برای دسترسی به پارچین جواب مثبت نداده است. «رویترز» نوشته است: آژانس برای اظهارنظر درباره اظهارات این دیپلمات‌ها در دسترس نبود. علی‌اصغر سلطانی، نماینده دایم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با اشاره به این نشست گفته بود در این نشست معاون مدیر کل درباره گزارش ایران توضیحاتی را ارائه و به برخی سؤوال‌های سفرای حاضر در این نشست پاسخ داد. در این نشست ضمن پاسخ و ارائه توضیح به برخی سؤوال‌ها، مواضع ایران در بحث هسته‌ای مورد تأکید قرار گرفت. نشست توجیهی گزارش آژانس بین‌المللی در حالی برگزار شد که جنبش غیرمتمعه‌ها همچون گذشته در آستانه برگزاری نشست شورای حکام بیابیه‌ای در حمایت از برنامه هسته‌ای ایران تصویب کرد.

مهم نیست

هشدار اوایما به اسرائیل

■ **بی‌بی‌سی** مدعی شد: باراک اوایما، رئیس‌جمهوری آمریکا در آستانه سفر بنیاهین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر اسرائیل به واشنگتن، به این کشور درباره حمله به ایران هشدار داده است. به گزارش بی‌بی‌سی، باراک اوایما در مصاحبه با آناتلینیک با رد انتقادهای جمهوری خواهان که او را ضداسرائیلی می‌خوانند، گفت: هم ایران و هم اسرائیل باید متوجه باشند که وقتی رئیس‌جمهوری آمریکا درباره در نظر گرفتن گزینه اقدام نظامی علیه تأسیسات اتمی جمهوری اسلامی صحبت می‌کند، در این‌باره جدی است و «بلوف نمی‌زند».رئیس‌جمهوری آمریکا همچنین درباره خطرات راه افتادن مسابقه اتمی در خاورمیانه در صورت دستیابی ایران به تسلیحات هسته‌ای هشدار داد. بنیامین نتانیا‌هو که برای شرکت در اجلاس ستاره کمیته روابط عمومی آمریکا و اسرائیل(آپیک) به واشنگتن سفر می‌کند، قرار است دوشنبه در کاخ سفید با اوایما دیدار کند. این دیدار همزمان با افزایش تنش بر سر برنامه اتمی ایران و گمانه‌زنی درباره احتمال حمله هوایی اسرائیل به تأسیسات هسته‌ای این کشور انجام می‌شود. اوایما با اشاره به گفته‌های نتانیا‌هو درباره امکان تکرار یک هولوکوست دیگر در صورت دستیابی ایران به سلاح اتمی، تأکید کرد که یک نگرانی تاریخی را نباید مبنای اقدام بی‌محابا قرار داد. وی مدعی شد دستیابی ایران به سلاح اتمی، حتی اگر تهدیدی برای اسرائیل نباشد، همچنان منافع ملی آمریکا را تهدید خواهد کرد.

رئیس سازمان تامین اجتماعی شاید سعید مرتضوی

■ **سایت قانون** نوشت: گمانه‌زنی‌ها در خصوص اینکه چه کسی سرمدعلل تامین اجتماعی خواهد شد مدت‌هاست شروع شده و در میان ناهای مطرح‌شده چهره‌هایی چون علی سعیدلو، محمد علی‌آبادی و مه‌م‌تر و جالب‌تر از همه سعید مرتضوی به چشم می‌خورد. گفته می‌شود ریخت مرتضوی برای صدی این پست است سایر کاندیدها بیشتر است و حتی عدای مد‌امری‌الی او را قطعی می‌دانند. هرچند باید دید این تغییر مهم چه زمانی نهایی می‌شود، اما به نظر نمی‌رسد سرپرستی موسویان در سال آینده ادامه داشته باشد.

ادامه از صفحه اول

نکاتی پیرامون انتخابات

در عین حال برنامه‌ریزی برای همه این طیف‌های مختلف که امری طبیعی در یک جامعه پویاست از اهمیت زیادی برخوردار است. نماینده‌ای که انتخاب می‌شود، اگر این دغدغه‌ها را نشناسد، میهمان موقت مجلس خواهد بود و باید برای موکلان خود، برنامه‌ریزی درست داشته باشد. ۴- با توجه به تهدیدهای اخیر که در حوزه سیاست خارجی در مباحث اقتصادی و هسته‌ای علیه ایران صورت گرفته است رویکرد مردم، امری مثبت است و نیازمند تقدیر و تشکر، اگرچه ممکن است آنها به همه کاندیدها و فهرست کامل رای نداده باشند اما حضور آنها امری مثبت و قابل توجه‌است.

۵- در این دوره از انتخابات با توجه به اتفاقات سیاسی دو سال اخیر، این احتمال داده می‌شود که انتخاباتی تک قطبی برگزار شود و جریان اصولگرا با یک فهرست، وارد انتخابات شوند. رفتارهایی که در این خصوص صورت گرفت، مورد قبول برخی از طیف‌های این جریان سیاسی نبود و بر همین اساس به دلیل تمامیت‌خواهی برخی از عناصر این جریان، برخی چهره‌های دارای مقبولیت عمومی از فهرست اولیه بیرون گذاشته شدند. طرف دیگری هم بود که براساس روش‌های گذشته و سیره رفتاری خود، اساساً به دنبال انتلاف نبود و فهرستی جداگانه ارائه کرد که این مساله نگرانی‌ها در خصوص ایجاد یک دوقطبی در جریان اصولگرا را افزایش داد. فهرست جبهه «استادگانی» و یک فهرست انتخاباتی دیگر که توسط گروهی از اصولگرایان معتدل و منتقد ارائه شد، این دوقطبی را به هم زد. اگرچه «جبهه استادگانی» حدود دو سال است که تشکیل شده و دلیل شکل‌گیری آن، تعلل برخی جریان‌ات افراطی در دل اصولگرایان بود که مدعی در اختیار داشتن رای مردم بودند اما درک درستی از تحولات کشور به‌ویژه پس از انتخابات ریاست‌جمهوری هم‌نداشتند. ۶- محک سیاسی برای برخی افسراد مدعی، از دیگر نتایج این انتخابات است. باید برای مردم برنامه داشت و حرف آنها را شنید. اگر این اتفاق رخ ندهد، صرف اعلام فهرست‌های انتخاباتی و دعوت از آنها برای حضور در انتخابات، موثر نخواهد بود. مردم در تهران، مراکز استان‌ها و همه شهرستان‌ها و شهرهای کوچک و روستاها، دغدغه‌های مختلفی دارند که باید به همه آنها پاسخ داد. هرچه این پاسخ‌گویی و دفع دغدغه‌های اقشار مختلف، دقیق‌تر انجام شود، بیشتر می‌توان به مشارکت حداکثری امیدوار بود.

■ **نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر تهران**

به منظور ارائه خدمات و رفاه حال مشتریان محترم

شعب بانک اقتصاد نوین (به غیر از شعبه فتح، شعبه بازار استیل، شعبه بازار آهن و شعبه خیابان دماوند)

از تاریخ ۶ اسفندماه لغایت ۲۸ اسفندماه سال جاری تا ساعت ۱۸ (پنجشنبه ها تا ساعت ۱۴)

آماده ارائه خدمات می باشند.

دوره نوین سکوفابی

مرکز ۲۴ ساعته ارتباط نوین

۰۲۱ - ۴۸۰۳۱۰۰۰